



مرد آخر، لیلای آخر
نون خامه‌ای آخر

عکس‌های مندرج در این شماره از ویژه‌نامه آخر هفته از غلامرضا تختی برای اولین بار به چاپ رسیده که از آرشو کمیته ملی المپیک و از تصاویر ثبت‌شده توسط مرحوم قاسم فارسی در اختیار ایران ورزشی قرار گرفته است.

استقلال دیگر ترسو بازی نمی‌کند

امیر حسین صادقی: بردن پرسپولیس ثواب دارد

۳-۳-۲ یا ۴-۴-۴؛ فکری انتخاب می‌کند

استقلال در دربی ۹۴ دفاع نمی‌کند

علی کریمی در سه پرده

کاندیدایی با ساق‌های طلایی

به سرمربی گفته‌ام این شرایط قانع نمی‌کند

جهانبخش: از حضور کریمی حمایت می‌کنم

چرا منچستر سلطان پناالتی اروپا شده؟

حق با کلوپ است

شکایت نساجی از داور در کمیته اخلاق و کمیته صیانت



به تیم صدر نشین و فاصله ۷ امتیازی مان هیچ کاری نداریم

شجاعی: خطا روی عالیشاه ۱۲۰ درصد پناالتی بود

۳۰ شانس گل در ۷ بازی
آمار تکران کننده پرسپولیس
فشار واستر با بازی معضل بزرگی یجیی

آقایا خسته از بیماری و وعده‌های عمل نشده

روز «تختی دوست» ها

عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی شد

علی نژاد: کسی که ۲ رأی آورده ادعای «مهندسی» نکند

این فشار و استرس فقط با برد از روی تیم برداشته می‌شود

حلالی: هافبک‌های پرسپولیس خلاقیت ندارند

ناجی طلائی تیم ملی وزنه برداری باز به اردو دعوت نشد

حذف از تیم ملی به خاطر یک انتقاد؟

بیاید سختگیرانه درباره انتخابات بحث کنید

فردا کلاس نژاد @Farshadcasnejad

انتخابات فدراسیون فوتبال کمتر از دو ماه دیگر برگزار می‌شود اما در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی ایران، علی کریمی برای ریاست فدراسیون فوتبال مطرح شده، بخشی از تجربه انتخابات پیش رو خواهد بود. از استقبال گرم اینستاگرامی تا بحث‌های جدی درباره کارایی علی کریمی.

ما در انتخابات با ترکیبی از مجمع فدراسیون فوتبال و نگاه فکری که در روزهای گذشته به مباحث جاری فوتبال مانی مانده تا انتخابات می‌تواند فرصتی برای سختگیرانه‌ترین بحث‌ها باشد، بدون ملاحظه‌کاری‌های رایج و کمی شستن تر-به تعبیری جدی تر- از همیشه. فدراسیون فوتبال خود باید در راه پویایی این بحث‌ها باز کند، اگرچه در پروتکل رسانه‌ای که اعلام کرده به موضوع سخیف مصاحبه نکردن نامزدها در کوچه فدراسیون فوتبال پرداخته است. از این پروتکل‌های دم‌دستی که بگذریم، می‌تواند فرصتی برای بحث‌ها درباره نامزدها و آگاهی بیشتر مجمع از مسؤلیتی که دارد. اعضای مجمع فدراسیون فوتبال این روزها با تماس‌ها و گفت‌وگوها و پیشنهاداتی مواجه می‌شوند اما مهم‌تر از تمام این گفت‌وگوها و پیشنهادات، جریانی است که در رسانه‌ها می‌گذرد. رسانه‌ها می‌توانند سبلی از دیدگاه و نظر درباره نامزدها را پدید آورند و از این سبلی شاید آگاهی بیشتری بیجا می‌آید.

مجمع فدراسیون فوتبال در دوره‌های پیشین انتخابات همواره واکنش‌های جمعی به یک نامزد داشته که چندان دور از تصور نبود. پیش از هر انتخابات قابل پیش‌بینی بود که کدام نامزد رای حیات‌ها را مال خود می‌کند. این بار اما شاید تنوع نامزدها انتخابات را جذاب و پویا کند و البته اثرات این جذابیت و هیاهو در میانه مجمع تأثیر چندان ندارد و آنها چه بسا آن سوی پرده به کار خود مشغول باشند.

تکرانی‌ها درباره آینده فوتبال ایران بسیار بیشتر از ۴ سال پیش و ۸ سال پیش است. وضعیت اقتصادی فوتبال و انبوهی از تصمیمات ناشی از ضعف نهادینه شده مدیریت در فوتبال ایران، موقعیت سختی را ساخته است. آنگاه که بدون امید‌کننده‌ای تازه می‌تواند در آینده نزدیک اتفاقات ناگوار و نامیدکننده‌ای برای فوتبال رخ دهد. نمی‌دانم مجمع فدراسیون فوتبال چند بار با این تکرانی‌ها همراه است. اعضای مجمع اغلب کسانی هستند که در بحث‌های فوتبال چندان شرکت ندارند و بسیاری از آنها در فضای فوتبال ایران مشغول کار در ساختمان‌ها یا فعالیت‌های غیرفوتبالی هستند که قرار نیست نقش مهمی جزئی در انتخابات داشته باشند. درگیر کردن آنها با مباحث مهم و سرنوشت‌ساز فوتبال ایران کار ساده‌ای به نظر نمی‌رسد. تا انتخابات فدراسیون شاید لازم است فراع از گرایش‌های شخصی به یک نامزد، فضای گفت‌وگو را بگشاییم. شاید از میان این همه بحث‌کننده‌ای پیدا شد و نظری را تغییر داد و شاید در این تغییرات در نظرات اتفاق تازه‌ای در فوتبال رخ داد که مشابه آنچه گذشت، نباشد. تنها چاره‌آموز ما برای رسیدن به انتخابی بهتر، شدت دادن به بحث‌ها است.

روزهای عجیب پرسپولیس بدون گلزن!

تصمیم گل محمدی درست بود؟

کزارش

آرمن ساروخانیان @armen7791

پرسپولیس مقابل سپاهان در اتفاقی کم سابقه بدون مهاجم ز زمین شد و وحید امیری که یک هافبک است در نقش تک مهاجم بازی می‌کرد. این تصمیم نتیجه عملکرد ضعیف دو مهاجم اصلی تیم، عبیدی و رضایی در بازی‌های قبلی بود ولی تغییر جدید جواب نداد و پرسپولیس موفق به باز کردن دروازه سپاهان نشد.

پرسپولیس در سال‌های گذشته گلزنان خوبی در ترکیبش داشته و فخر گلزن در این تیم کم سابقه است. در پنج دوره اخیر لیگ برتر، سه بار عنوان آقای گل به پرسپولیس رسید. طارمی در لیگ‌های پانزدهم و شانزدهم بیشترین گل زده را داشت و در لیگ هفدهم نوبت علیپور بود که کفش طلا را بگیرد. پرسپولیس اما با جدایی علیپور و محرومیت آل‌کنتر شرایط تازه‌ای را تجربه می‌کند که هیچ گلزن مطمئنی در فهرست این تیم نیست و کادر فنی مجبور شده فرمول‌های مختلفی را امتحان کند. پس از دوتاسوی منوالی که به قیمت از دست رفتن ۴ امتیاز تمام شد، کادر فنی برای بازی با سپاهان دو راه بیشتر نداشت: اعتماد دوباره به همان مهاجمان و صبر کردن برای اینکه سرانجام بازی‌ها به گل باز شود یا تغییر ترکیب و استفاده از بازیکنان غیرتخصصی در خط حمله. آنها راه دوم را انتخاب کردند که جواب نداد و حالا ممکن است برای بازی‌های بعدی دوباره سراغ مهاجمان‌شان بروند.

کادر فنی پرسپولیس این روزها شرایط پیچیده‌ای را تجربه می‌کند. موفقیت در فوتبال بدون داشتن گلزن آماده کار سختی است و هر مربی دیگری جای گل محمدی هم برای خروج از این وضعیت روش‌های مختلف را امتحان می‌کند. شاید این تصمیم‌تشنی موفقی باشد و کادر فنی خواسته با این تصمیم شوکی به این مهاجمان بدهد. با این حال برخی معتقدند تصمیم‌تشنی کردن عبیدی و رضایی در آستانه بازی حساس مقابل استقلال می‌تواند روی روحیه آنها تأثیر بدی بگذارد و اثر آن شوک بیشتر منفی باشد تا مثبت.

فرشاد بیوس، گلزن اسبق پرسپولیس می‌گوید: «واقعاً باید بگویم که خیلی حتی ما را هم سورپرایز کرد و توقع اینکه

هیچ کدام از مهاجمان اصلی تیم به میدان نروند را نداشتیم. او درباره تأثیر این تصمیم‌تشنی اضافه می‌کند: «بازیکنان پرسپولیس همگی از تجربه بالایی برخوردار هستند. نمی‌شود دروغ گفت و هر بازیکنی قطعاً دوست دارد بازی کند اما این جایگاه در پرسپولیس به شکلی است که شما باید در هر بازی بهترین فرم آمادگی رسیده باشی و بالاترین توان فنی را به نمایش بگذاری. مسلماً آنها با دید فنی بالایی کادرفنی به این تیم اضافه شدند و تکرانی از اینکه کادرفنی به آنها اعتقاد ندارد نباید داشته باشند. چرا که اگر اینطور بود اصلاً فرصت پوشیدن پیراهن این تیم را نیز به دست نمی‌آوردند.»

سایت ورزش سه هم در گزارشی تصمیم کادرفنی جیبی را با تصمیم روی کین در زمان مربیگری‌اش در ساندرلند مقایسه کرده و نوشته است: «روی کین در کتاب خاطراتش از روزی نوشته است که دروازه‌بان اصلی تیمش در ساندرلند مرتکب اشتباه بی‌شماری شد و او برای ادب کردنش در تمرین فردا، دستکش‌های دروازه‌بانی را به دست می‌کند و از هافبک‌ها و مهاجمان تیمش می‌خواهد او را ضربات از راه دور شکست دهند و با چند شیرجه توپ را از زیر طاق بیرون می‌کشد. وی در کتاب خاطراتش نوشته: در آن لحظه فکر می‌کردم دارم دروازه‌بان تیم «کین وست‌وود» را بابت کوتاهی تنبیه می‌کنم اما نمی‌دانستم که او را در مسابقات بعدی از دست خواهیم داد.» روزهای زیادی در دنی نامانده و جیبی باید در این فرصت کوتاه برای ترکیب خط حمله تیمش در این بازی حساس تصمیم بگیرد. پرسپولیس در چهار بازی اخیرش تنها سه گل زده و برده داشته است. کادرفنی فعلاً چاره‌ای ندارد جز اینکه با موجودی فعلی بسازد و به فکر ارتقای عملکرد آنها باشد. چه بخواهد دوباره از مهاجمان استفاده کند چه بازیکنان سایر خطوط را در خط حمله به کار بگیرد. البته شرایط دربی متفاوت است و شاید همین حساسیت حرفه‌ای برای دربی شدن دوباره موتور خط حمله پرسپولیس باشد. این بازی انگیزه بالایی به بازیکنان می‌دهد و یجیی باید امیدوار باشد که شاگردانش نمایش متفاوتی داشته باشند. با این حال پرسپولیس برای موفقیت در درازمدت نیاز به تقویت خط حمله‌اش دارد و بدون گلزن آماده بعدی است که بتواند به پنجمن قهرمانی منوالی برسد.

چرا نسل «تختی» ما منقرض شد؟

گندم از گندم بروید!

نکته

محسن آجرلو @mosenajro

دیروز سالگرد کوچ ابدی آقا تختی بود و روزهای قبل از آن هم اولین سالگرد شهادت سردار سلیمانی. هر دو در دنی ما از این دنیا رفتند و هر دو تبدیل شده‌اند به اسطوره‌های واقعی و ملموس معاصر ایران. تختی که سال‌هاست تبدیل به یک نماد و اسطوره شده و سردار هم درست مانند تختی، تمام المان‌های اساطیری را داشت و خیلی زود به رفیق‌ترین جایگاه‌ها در ذهن مردم رسید. این دو چهره ماندگار از دو دنیای مختلف آمدند.

یکی قهرمان ورزشی بود و از بهترین کشتی‌گیرهای تاریخ و دیگری فرمانده جنگ و جبهه. هر دو در زمینه تخصص خود جزو بهترین‌ها بودند و متخصص. با این حال چیزی که ماندگارشان کرد، نه زیرگیری‌ها و مدال برای تختی بود و نه فتوحات بزرگ جنگی برای سردار سلیمانی. نقطه تلاقی آقا تختی و سردار سلیمانی یک چیز بود: اخلاق. چیزی که باعث شد تختی پس از آن مرگ عجیب و غریب موج عظیمی

بانک صادرات ایران

با صاپ بدون کارت بهداشتی و ایمن پرداخت کن

پرداخت با موفقیت انجام شد

SEPEHR A1

وارد کردن کد پندرنه

دانلود از apps.bsi.ir

برداشت الکترونیک سپهر

اب بانک صاب